דוגמא לכך כיצד גדולי הרבנים שבארץ ישראל העריכו את אישיותו של ר' יוסף דב הוא הסיפור הבא: מספרים שכאשר הרב הראשי הקודם ^{הרב} ר' אברהם שפירא שליט"א נפגש בפעם הראשונה עם ר' יוסף דב בישיבת ר' יצחק אלחנן בשנת 1983, התנשק עמו, ובמעמד זה אמר בנוכחות מאות תלמידי ישיבה וראשי הישיבה. "זו מצוה לנשק ספר תורה". במקרה זה היה ר' יוסף סולובייצ'יק ^{ק"ל} יצ"ל, ספר תורה חי.

רבי יוסף דב נולד בר"א אדר, תרס"ג [1903] בפרנקשטאט, ליד בריסק דליטא, מקום בו סבו הגאון ר' אליהו פרינקשטיין, כיהן כרב העיר. הוא היה הבן הבכור לאביו הגאון ר' משה סולובייצ'יק ונכד לרבה הנודע של בריסק, רבי חיים סולובייצ'יק, נין לרבי יוסף דב בעל "בית הלוי", רבה הקודם של בריסק וראש ישיבת וולוז'ין, והוא נקרא על שמו. בשנותיו הראשונות למד אצל אביו, קודם בעיר ראסיין שבליטא, ואחר כך בעיר האסלובייצ'יק משה שימש כרב בערים הללו. באותם ימים של צעירותו, הבחינו מיד בכשרונותיו של "הע"י" ה"לוי" הצעיר שקראו לו "ברל" וכך קראו לו בתוך המשפחה אביו ("דחף") לראשו תורה ככל יכלתו, והעילוי הצעיר קלט.

בשנת תרפ"ה [1925] בגיל 22, כאשר הוא היה כבר גאון בתורה, למד באוניברסיטה של ברלין, פילוסופיה ומתמטיקה. את תואר הדוקטור בפילוסופיה קיבל בשנת 1931. באותה שנה נשא לאשה את טניה לוויטה מווילנה. בשנת 1932 נתמנה כרב בבוסטון, שם שימש ברבנות עד פטירתו. בשנת 1941 לאחר פטירת אביו, נתמנה ר' יוסף דב, בגיל 38 כראש ישיבת ר' יצחק אלחנן.